dos et ita solvit. In parte hujus tenementi erant albergati Gauterius Chevers et 
fratres ejus. . . Et dédit dimidium albergamenti in alpe del Compas » ; E. Burnier, 
La chartreuse de Saint-Hugon en Savoie, Chambéry, 1869, Cartulaire n° 65. 
p. 278-279. Le Compas, montagne de la comm. d'Allevard, Isère, arr. Grenoble, 
Cf. Dictionnaire topographique du département de l'Isère, par Ulysse Chevalier, 
Romans, 1921. 

1. En 1224-1229 : « Villelmus Traparins dédit Deo et domui vallis s. Hugo- 
nis xvin denarios censuales quos debebat ei li Folquers de albergamento 
quod eis fecerat in campo Lavali »; ibid., n° 129, p. 302. 

2. En 1202-1216 : « Stephanus, filius Nich lai de Castellari, donavit Deo 
et habitatoribus vallis s. Hugonis quartam partem albergamenti alpis de Plana 
Chalm » ; ibid., n° 195, p. 330 ; Plan Lâcha, montagne de la comm. d'Arvillard. 
Cf. n° 196, p. 330 ; n° 198, p. 331 ; n° 224, p. 340. 

3. Au xnie siècle : « Petrus Vacca et uxor ejus et filii... dederunt... quicquid 
putabant se habere in alpe de Arcu ; quorum de predicta alpe Arcus et Erluini 
filii Anfossi et ipsius Anfossi et Erluini predecessoris istorum et hominum qui 
dicebant se in predicta alpe Arcus habere albergamentum, solutiones vel da- 
tiones hic breviter constringuntur, quia in chartis plenius continentur » ; 
ibid., n° 265, p. 359. L'Arc, montagne et chalets, comm. de Sainte-Marie- 
du-Mont, Isère, arr. Grenoble. 

4. En 1202-1216 : « Uxor Villelmi Bonihominis et Andreas filius ejusdem 
Vullelmi... dederunt Deo et fratribus vallis s. Hugonis dimidium albergamentum 
Baini veteris » ; ibid., n° 199, p. 331 ; Bens, rivière de la vallée. 

5. Voir ci-dessus, note 1. 
6. « Hugo Castanea pro essartis que fecerat super combam Chabout accepit 

a fratribus vallis sancti Hugonis vin solidos » ; ibid., n° 211, p. 335; cf. 
n° 212. Chaboux, grange à 1.018 mètres dans la vallée inférieure du Joudron. 

7. Transaction entre les Chartreux et les hommes d'Arvillard en 1211 : 
« De essartis dictum fuit ut in communi nemore essarta faciant, non in terra 
de manso, et tali pacto ut quamdiu in ipsis terminaverint, duas persolvant 
décimas »; ibid., n° 213, p. 336. 
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Condition personnelle des tenanciers 

Hébergements et abergements se sont donc multipliés en 
diverses régions. Ils sont aux mains de tenanciers, dont il 
convient maintenant d'examiner la situation. Quelle est 
la condition personnelle des hébergés et des abergés? Est-elle 
uniforme ou bien est-on en présence de groupes sociaux et 
juridiques différents?